
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

Coordenadoria/DGA                                  
Fone: (19) 3521-4424 / 3521-4427 - Fax: (19) 3521-2572   
http://www.dga.unicamp.br                             
 

                                                                                                                             
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA INTERNA DGA Nº 11/2021 

 
 
 

Campinas, 21 de junho de 2021. 
 
  
 
 

A Sra. Lina Amaral Nakata, Diretora da Diretoria Geral de Administração, da Universidade 
Estadual de Campinas, no uso de suas atribuições legais e com base no Artigo 3º da Resolução 
GR-005/2016, de 10/03/2016,  
 
 
RESOLVE:  
 
 
Artigo 1º - Fica autorizada a ordenar despesas com recursos dos Centros Orçamentários 
5126/5225 nos termos estabelecidos na Resolução GR-005/2016, a seguinte servidora: 
  
Nome da servidora: Profa. Adriana Nunes Ferreira  
Cargo da servidora: Chefe de Gabinete Adjunta  
 
 
 
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria 
Interna DGA nº 07/2020, que autorizou a Profa. Dora Maria Grassi Kassisse a ordenar 
despesas com recursos do CO 5126, publicada no D.O.E. em 20/05/2020. 
 
 
 
 
Lina Amaral Nakata 
Diretora Geral de Administração  
DGA/UNICAMP 

PORTARIA INTERNA DGA nº 11/2021

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 7F7EEE49 D2B245FD 8A6AFFE9 7A84608F



Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, em
21/06/2021, às 16:41 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
7F7EEE49 D2B245FD 8A6AFFE9 7A84608F


